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Z MAGISTRATU 
 

 

NOWE! OTWARTA NOWA PLACÓWKA OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZA  

Dom Superbohaterów to nowa placówka opiekuńczo-wychowawcza, która 

zapewni bezpieczne miejsce do życia dla ósemki dzieci. Dzisiaj, 3 października, 

została  otwarta przez zastępcę prezydenta Krakowa Andrzeja Kuliga.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).  

 

NOWE! WRĘCZONO MEDALE ŚW. KRZYSZTOFA  

Dziś, po raz XII wręczono Medale św. Krzysztofa będące formą 

podziękowania dla osób i instytucji wspierających działalność Muzeum 

Krakowa. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! UWAGA NA SILNY WIATR! 

Synoptycy Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej ostrzegają przed 

silnym wiatrem. Ostrzeżenie pierwszego stopnia obowiązuje od dzisiaj, 3 

października, od godz. 22.00 do jutra, 4 października, do godz. 5.00.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! BUDOWA KLUBU PŁASZÓW NA FINISZU 

Wielkimi krokami do zakończenia zbliża się realizacja kolejnego 

dzielnicowego domu kultury. Za kilka miesięcy mieszkańcy Płaszowa będą mogli 

już korzystać z nowego miejsca spotkań, które powstaje w rejonie ulic 

Koszykarskiej i Gumniska. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! DAJ SIĘ PORWAĆ DO TAŃCA W PARKU JORDANA 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/275778,29,komunikat,otwarta_nowa_placowka_opiekunczo-wychowawcza_.html
mailto:emilia.krol@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275857,33,komunikat,wreczono_medale_sw__krzysztofa.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275852,26,komunikat,uwaga_na_silny_wiatr_.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xiii_podgorze/275812,2327,komunikat,budowa_klubu_plaszow_na_finiszu.html


SERWIS INFORMACYJNY UMK                                                      wtorek, 3 października 2023 r. 

 

 

 

2 

Dobry krok w stronę weekendu powinien być taneczny! Młodzież z 

Zespołu Szkół Energetycznych i „Kraków w formie” zapraszają na aktywności 

taneczno-sportowe w parku Jordana. To już III edycja wydarzenia, które staje 

się naszą krakowską tradycją. W programie m.in. macarena, belgijka i długi 

korowód poloneza. Startujemy 6 października o godz. 12.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PRACA WYDZIAŁU SPRAW ADMINISTRACYJNYCH 13 I 14 

PAŹDZIERNIKA 

W związku z obowiązkiem zakończenia sporządzenia spisów osób 

uprawnionych do głosowania w wyborach do Sejmu i Senatu (15 października) 

oraz sporządzeniem meldunków, w piątek, 13 października, wszelkie sprawy 

realizowane przez Referaty Ewidencji Ludności i Dowodów Osobistych we 

wszystkich lokalizacjach Wydziału Spraw Administracyjnych – załatwiane będą 

do godziny 13.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KRAKÓW I MAŁOPOLSKA – NAJLEPSZY CEL PODRÓŻY! PODSUMOWANIE 

SEZONU 

W poniedziałek, 2 października, przedstawiciele miasta, 

regionu, krakowskiego lotniska i Małopolskiej Organizacji Turystycznej 

podsumowali sezon wakacyjny oraz ruch pasażerski w Kraków Airport. 

Wydarzenie odbyło się w ramach konferencji „Współpraca – Innowacje – 

Turystyka Zrównoważona”. Tegoroczne dane o ruchu turystycznym 

potwierdzają, że turystyka jest jedną ze strategicznych gałęzi rozwoju tej części 

Polski. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZOSTAŃ MŁODZIEŻOWYM LIDEREM, ZAPISZ SIĘ DO KRAKOWSKIEJ 

AKADEMII SAMORZĄDNOŚCI  

Jesteś uczniem ósmej klasy lub szkoły ponadpodstawowej? Interesujesz 

się sprawami miasta i chcesz rozwijać umiejętności społeczne? Chcesz zostać 

młodzieżowym liderem? Weź udział w Krakowskiej Akademii Samorządności. 

Zapisy trwają do 13 października. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

NOWE! ZABYTKOWA WITRYNA ZAKŁADU SZKLARSKIEGO PO RENOWACJI 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/275853,34,komunikat,daj_sie_porwac_do_tanca_w_parku_jordana.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275856,29,komunikat,godziny_pracy_wydzialu_spraw_administracyjnych_13_i_14_pazdziernika_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275796,31,komunikat,krakow_i_malopolska___najlepszy_cel_podrozy__podsumowanie_sezonu.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275792,26,komunikat,zostan_mlodziezowym_liderem__zapisz_sie_do_krakowskiej_akademii_samorzadnosci.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
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Zarząd Budynków Komunalnych w Krakowie przeprowadził remont 

konserwatorski witryny i drzwi wejściowych do najstarszego w mieście zakładu 

szklarskiego, który mieści się przy ul. św. Krzyża 3. Zakład działa pod tym 

adresem od 1888 roku. Teraz odzyskał dawny blask, co zapewne nie umknie 

uwadze spacerowiczów i klientów. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! RUSZ NA SPACER I ODKRYJ PLANTY 

Ile lat mają najstarsze drzewa rosnące na Plantach? Jaki zapach unosi się 

przy bazylice Franciszkanów? Jak toczy się sekretne życie miejskiego ogrodu? – 

odpowiedzi na te i wiele innych pytań poznają uczestnicy jesiennego spaceru „O 

czym szumią drzewa”, na który już w najbliższy czwartek, 5 października, 

zapraszają Krakowskie Centrum Edukacji Klimatycznej i Małopolskie 

Ekowędrówki. Początek wycieczki o godzinie 16.00 pod Dębem Wolności przy 

Collegium Novum.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).  

 

NOWE! CHRONIMY ZIELEŃ PARKU ZAKRZÓWEK 

Na Zakrzówku kończą się prace z zakresu aktywnej ochrony na murawach 

kserotermicznych i łące modraszkowej. Są to zbiorowiska półnaturalne, które 

nie przetrwają bez pomocy człowieka. W celu utrzymania i zachowania 

różnorodności biologicznej, co roku koszone są obszary, na których pozostały 

cenne siedliska. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WYSTAWA PRAC WINCENTEGO KUĆMY W PAŁACU SZTUKI 

Od 6 do 29 października w Pałacu Sztuki będzie prezentowana wystawa 

„88 Wincenty Kućma". Zobaczymy prace ukazujące wielowątkowy i spójny 

obszar poszukiwań artysty, który od ponad 60 lat rysuje, fotografuje, tworzy 

medale, reliefy, witraże, małe i duże rzeźby oraz pomniki, a także projektuje 

wnętrza i przestrzenie urbanistyczne. Wystawa prezentuje aktualną twórczość 

Wincentego Kućmy. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

NOWE! „WESOŁA WCZORAJ I DZIŚ” – WYSTAWA PRZY UL. KOPERNIKA 19 

Współczesne zdjęcia z lotu ptaka i archiwalne fotografie dokumentujące 

historię dzielnicy i pionierskich odkryć, które weszły do kanonu zarówno 

polskiej, jak i światowej medycyny. To wystawa „Wesoła wczoraj i dziś”, jaką 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/275817,29,komunikat,zabytkowa_witryna_zakladu_szklarskiego_po_renowacji.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275815,2163,komunikat,rusz_na_spacer_i_odkryj_planty.html
mailto:katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275788,29,komunikat,chronimy_zielen_parku_zakrzowek.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275843,33,komunikat,wystawa_prac_wincentego_kucmy_w_palacu_sztuki.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
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do końca października można oglądać przy ul. Kopernika 19. Plenerowa 

ekspozycja rozpoczyna prezentację szlaku historyczno-kulturowego Via 

Medicorum, jaki powstaje na Wesołej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZA NAMI PIERWSZY ETAP ROZGRYWEK EUROPEAN YOUTH BASKETBALL 

LEAGUE SOUTH 

Stowarzyszenie Krakowska Koszykówka Młodzieżowa była organizatorem 

I etapu rozgrywek European Youth Basketball League South (EYBL SOUTH) w 

Krakowie w kategorii U-16. Turniej został rozegrany w miniony weekend w hali 

sportowej AGH. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! 3. FESTIWAL MAŁEJ LITERATURY W DWORKU BIAŁOPRĄDNICKIM 

Od 7 do 15 października w Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki” 

odbędzie się trzecia edycja Festiwalu Małej Literatury. Na dzieci czeka program 

pełen literackich wrażeń: spotkania z autorami i ilustratorami, warsztaty, 

koncert, wystawa, spacer literacki i inne niespodzianki – wręcz odlotowe. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! NOWOHUCKI UNIWERSYTET DZIECI ZAPRASZA NA WYKŁADY! 

Nowohuckie Centrum Kultury zaprasza najmłodszych do wzięcia udziału 

w spotkaniach w ramach Nowohuckiego Uniwersytetu Dzieci! „Studenci” 

poznają zagadki świata przyrody podane w atrakcyjnej formie, dostosowanej do 

dziecięcej percepcji, nauczą się konstruowania i programowania samodzielnie 

zbudowanych robotów. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! „ZANIM WYROSŁY MURY…” – SPACER Z TŁUMACZENIEM NA POLSKI 

JĘZYK MIGOWY 

Muzeum Podgórza zaprasza na spacer towarzyszący wystawie „Zanim 

wyrosły mury. Żydzi w Podgórzu” z tłumaczeniem na polski język migowy. 

Wydarzenie odbędzie się w najbliższą środę, 4 października, o godz. 15.00. 

Spotkanie przed budynkiem Galerii Starmach przy ul. Węgierskiej 5. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! GDZIE KRĘCONO „LISTĘ SCHINDLERA”? SPACER PO KRAKOWIE 

https://www.krakow.pl/co_slychac_na_wesolej_/265459,2304,komunikat,_wesola_wczoraj_i_dzis____wystawa_przy_ul__kopernika_19.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275811,202,komunikat,za_nami_pierwszy_etap_rozgrywek_european_youth_basketball_league_south_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275845,33,komunikat,3__festiwal_malej_literatury_w_dworku_bialopradnickim.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275847,34,komunikat,nowohucki_uniwersytet_dzieci_zaprasza_na_wyklady_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275785,33,komunikat,_zanim_wyrosly_mury_____spacer_z_tlumaczeniem_na_polski_jezyk_migowy.html
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Muzeum Krakowa zaprasza do udziału w kolejnym cyklu spacerów 

Akademii Kraków:  „Kraków z kamerą, nie tylko kameralnie”, który zabierze 

wszystkich chętnych w niezwykłą podróż po historii i dziedzictwie Krakowa. W 

trakcie spacerów będzie można poznać historię krakowskiej kinematografii czy 

też popatrzeć na historyczne wydarzenia przez pryzmat dzieł filmowych. 

Najbliższy spacer, który odbędzie się 7 października, poprowadzi szlakiem 

„Listy Schindlera”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! MISTRZOWSKIE WARSZTATY SZOPKARSKIE W MUZEUM KRAKOWA 

Centrum Interpretacji Niematerialnego Dziedzictwa Krakowa zaprasza na 

mistrzowskie warsztaty szopkarskie. Najbliższe spotkania odbędą się już 4 i 7 

października. Zajęcia są realizowane w ramach grantu „Od ucznia do mistrza. 

Rozwój tradycji szopkarstwa krakowskiego wpisanego na listę UNESCO”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! SPACER PO TERENIE BYŁEGO OBOZU „BAULAGER 15/XIV” 

Historię byłego obozu pracy „Baulager 15/XIV”, który został założony 

przez Niemców na obrzeżach dawnej wsi Mogiła, będzie można poznać podczas 

spaceru, na który zaprasza Muzeum Nowej Huty. Wydarzenie odbędzie się w 

sobotę, 7 października, o godz. 15.30. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! JOM RISZON – NIEDZIELA W STAREJ SYNAGODZE 

Co roku w październikowy Jom Riszon (hebr. niedziela, pierwszy dzień 

tygodnia żydowskiego kalendarza) Muzeum Krakowa zaprasza do uczestnictwa 

w święcie Starej Synagogi na ul. Szerokiej 24. W tym roku wydarzenie odbędzie 

się 8 października. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! FOTOGRAFOWIE MOBILNI PONOWNIE ODWIEDZĄ KRAKÓW 

21 i 22 października w Krakowie odbędzie się trzeci spacer serii 

fotograficznych podróży po Polsce. Udział w wydarzeniu może wziąć każdy 

posiadacz telefonu komórkowego lub tabletu, który ma zarejestrowane konto 

na Instagramie. Wydarzenie jest darmowe, obowiązują jednak zapisy. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/275791,33,komunikat,gdzie_krecono__liste_schindlera___spacer_po_krakowie.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275786,33,komunikat,mistrzowskie_warsztaty_szopkarskie_w_muzeum_krakowa.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275790,31,komunikat,spacer_po_terenie_bylego_obozu__baulager_15_xiv_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275789,33,komunikat,jom_riszon___niedziela_w_starej_synagodze_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275858,33,komunikat,fotografowie_mobilni_ponownie_odwiedza_krakow.html
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INFORMACJE DROGOWE  

 

NOWE! TRAMWAJ DO MISTRZEJOWIC: RUSZYŁA BUDOWA PODZIEMNEGO 

PRZYSTANKU „RONDO POLSADU” 

W połowie września rozpoczęły się prace przy budowie podziemnego 

przystanku „Rondo Polsadu” na nowej trasie tramwajowej do Mistrzejowic. Z 

początkiem tego tygodnia ekipy budowlane przystąpiły do budowy ścian 

szczelinowych. Czym dokładnie się zajmują i w jaki sposób przeprowadzane są 

wykopy? 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! W NIEDZIELĘ PÓŁMARATON – ZMIANY W ORGANIZACJI RUCHU I 

KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ  

Już w najbliższą niedzielę, 8 października, odbędzie się 9. Cracovia 

Półmaraton Królewski. Towarzyszyć mu będzie także bieg „Piątka dla 

krakowskiego sportu”. W związku z tymi wydarzeniami zostaną wprowadzone 

zmiany w organizacji ruchu drogowego i kursowaniu autobusów i tramwajów. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

W ŚRODĘ  

  

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski  

 11:00 - inauguracja roku akademickiego na Akademii Muzycznej im. Krzysztofa 

Pendereckiego, Sala Koncertowa im. Krystyny Moszumańskiej-Nazar przy 

ul. św. Tomasza 43 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Bogusław Kośmider  

 11:00 - inauguracja roku akademickiego na Akademii Górniczo-Hutniczej im. 

Stanisława Staszica, aula Akademii Górniczo-Hutniczej, al. Mickiewicza 30 

 

                                       Monika Chylaszek 

                                       rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

 

 

https://www.krakow.pl/dzielnica_iii_pradnik_czerwony/275848,2316,komunikat,tramwaj_do_mistrzejowic__ruszyla_budowa_podziemnego_przystanku__rondo_polsadu_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275842,26,komunikat,w_niedziele_polmaraton__tak_beda_kursowac_autobusy_i_tramwaje.html
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